Signum m. manus suprascripta Melenberga qui anc cartula ofercionis 
fieri rogaui ut supra, et ei relecta est.

f  Ilduino in anc cartula ofercionis ad uxor mea consensi.
Signum m. m. m. manibus Martino et Petro et Andrea pater et filiis 

omnes lege uiuente romana testes.
Signum m. m. manibus Johannes et item Johannes rogatis testes.
Ego quiden Zangulfus notarius scriptor uius an cartula ofercionis 

post tradicta compleui et dedi.

DOCUMENTO XL1V.

Marino Giudice e Giovanni germani, colle loro mogli Gotiza e Doda, fanno do
nazione al monastero di santo Stefano di una pezza di terra sita in vicinanza 
della Chiesa di san Martino.

1006, marzo

(Pergamena dell’Arch. Gov.; Carte Genovesi, num. 73)

t  In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Jhesu Christi. regnante 
Donno nostro Inricus in Italia ano tercio. mense marcius. indicione quinta.

Tibi Domnus Eribertus Abas monesterio Sancti Stefani proto Christi 
martiris sito froris (sic) anc urbem Janue nos Marinus Judex et Gotiza 
iugalibus et Joani germano eidem Marini et Doda iugalibus. et ipsi 
u ir i ............... consencientes et subter confirmantes, ofertores et dona
tores tuis, propterea diximus. . . .  ille sunt donacionis seu ofersionis titulo 
iuris firmissime que bona exspontaneam uoluntatis nostris interueniunt. 
et ideo nos qui supra iugalibus ofertores et donatores uestros donamus 
cedimus tradimus et per presentem cartam offersionis in uos uel in suc
cessoribus uestris abendum confirmamus in sunto uestris usus. et sunt 
quitquit uoluerint’ sicut subter legitur pro anime nostre mercedem. oc est
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pecia una de terra que posita est prope Ecclesia Sancti Martini, coerit 
eidem predicta pecia de terra da una parte in longitudo uinea gotefredi. 
ab alio latere terra predicti monesterii. et es trauerso de subteriore 
capite Crosa. ab alio capite terra nostra qui supra iugalibus qui in no
stra reseruamus potestatem, sibueque alii sunt coerentes. et est predicta 
pecia de terra per mensura iusta in longitudo ab uno latere perticas 
decem et octo, ab alio latere perticas uiginti. et ex trauerso da uno ca
pite perticas quimque. de subteriore capite iusta crosa est per mensura 
iusta perticas tres, a perticas de pedes duodecim a pedes Doni Liuprandi 
rex. infra iam dictas mensuras uel coerencias omnia in integrum a presenti 
die in tua qui supra Eribertus Abas uel in tuis subcessoribus et ut par 
ipsius monesterii qui in eodem monisterio ordinati fuerint sit potestate, 
in susidium usu et suntu quitquit uoluerint sine omni nostris et eredum 
nostrorum contradicione. quidem espondimus atque promittimus nos 
qui supra iugalibus si unquam in tempore nos uel nostris eredibus 
atuersus te qui supra Eribertus Abas uel aduersus tuisque subcessoribus 
de predicta pecia de terra qualiter subperius legitur in integrum agere aut 
causare quesierimus uel ab omni omine defensare non potuerimus preter de 
Ecclesia cuius est propyetas. et liceat te exinde libelum petire at nomen 
tuum uel successoribus tuis, tunc spondimus nos qui supra iugalibus una 
cum ereridibus (sic) componere tibi qui supra Eribertus Abbas uel ad 
subcessoribus tuis pena dubla pecia de terra sicut supra legitur uel esito 
suo in dublo comodo in tempore fuerit melioratis, quam uero carta ofer- 
cionnis mee Georgius notarius scribendum rogauimus. in qua subter 
confirmans testibusque obtulit roborandum. Actum Janua feliciter.

Signum m. m. manibus Gotiza et Doda qui in ac carta ofersionis 
fierit rogauerunt.

t  Marinus Judex in anc carta ofersionis a me facta subscripsi et a 
predicta uxor mea consensi.

Johannes in anc carta ofersionis a me facta subscripsi et a predicta 
uxor mea consensi.

Signum m. m. m. m. m. manibus Genoardo. Cunizoni. Johannes. 
Martino. Andrea testes.

f Ego Georgius notarius notarius (sic) scripsi et subscripsi compleui 
et dedit.

( 70
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Verbale di d uello ,  non avvenuto, ma intimato fra Godone del qm. Lamberto 
avvocato del moilastero di santo Stefano ed Eldeprando tiglio di Adalguda, e 
da segu ire  nella Loggia dell’ Episcopio sotto la presidenza del Vescovo, per 
sostenere la verità della donazione fatta da e s s a  A d a l g u d a  al citato monastero, 
e dal detto Eldeprando impugnata (').

1006, 30 aprile

(Yed. Atti della Società, voi. I, p. 222)

DOCUMENTO XLV.

DOCUMENTO XLVI.

lOriberto abbate di santo Stefano dà in locazione due pezze di terra in Garsa- 
neto ,  a condizione che sieno pastinate di castagne domestiche.

1006, novembre

(Pergamena dell’Ardi. Gov.; Carte Genovesi, num. 69)

f  In nomine Domini Dei et^Saluatoris nostri Jkesus Christi. Emricus 
gratia Dei Rex. anno regni eius Deo propicio ic in Italia tercio. mense 
nouember. Indicione quinta. Placuit atque bona uoluntatem conuenit 
inter Domnus Eribertus Aba monesterio Sancti Stefani proto Christi 
martiri sito prope ciuitatis Janua iuste uia publica que pergit at 
porta superiana nec non et inter Martinus qui et Bruningus filius quon
dam Leoni et Johannes et item Jhoannes filii quondam Luniuerti ut in 
Dei nomine debeat dare ut et a presenti dedit ipse Eribertus Aba eidem 
Martini una medietatem et predictis germanis alia medietate uel at 
illorum eredibus, oc est pecias duas iuris ipsius monesterii que posite 
sunt in ualle Pulcifera locus ubi dicitur Garsaneto ubi noncupatur cam
pora et Fontanei, et cui coerit a prima pecia de Campore da omnes 
partes terra ipsius monesterii. a secunda pecia de terra in predicto loco 
fontanele. cui coerit da una parte terra indonicata ipsius monesterii. de 
alia parte libellaria eidem Martini et Germani, de superiore capite
Pedemonte agro.5 de subteriore..................... fosato. sibeque alii sunt ab
omnia c o e r e n .................. pecias de terra pro mensura insta in ciré . . .

(I) VPd.. Docum. XXIV, p. 41.
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. . . .  super totum perticas ducentum a perticas de pedes duodecim a 
pedex Domni Liuprandi Rex. infra iam dictas mensuras et coerencias 
omnia ex integra sponderunt se suprascriptis Martinus et Germani 
uel illorum eredibus ian dictas pecias de terra omnia ex integra pa- 
stenare de castaneas et . . . aliare uel excolere et inserire de castaneas 
domesticas ubi oportunum usque at decem ani expleti, et rendere de
beant exinde per unumquemque anno de castaneas que ibidem colecta 
fuerit medietatem et argentum Denarios bonos duos, dati et consignati 
ipsi denarii at eodem monisterio et ipsas castaneas in super locum
Garsaneto p resen ................Martinus et Germanis eidem Eriberti Aba
uel successores............... (,).